AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL PANEVĖŽIO MIESTO ISTORINĖS DALIES TERITORIJOS IR APSAUGOS ZONOS RIBŲ NUSTATYMO BEI TVARKYMO SPECIALIOJO PLANO KEITIMO RENGIMO

2016 m. sausio 20d.

Panevėžys

1. PROBLEMOS ESMĖ
2013 m. rugpjūčio 29 d. Panevėžio miesto savivaldybės taryba  sprendimu Nr. 1-247  patvirtino Panevėžio miesto istorinės dalies teritorijos ir apsaugos zonos ribų nustatymo bei tvarkymo specialųjį planą. 2015 m. gruodžio 22 d.  savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-336 pripažintas netekusiu galios Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2014 m. rugsėjo 25 d. sprendimo Nr. 1-261 ,,Dėl specialiojo teritorijų planavimo dokumentų pripažinimo Savivaldybės bendrojo plano sudedamąja dalimi“ 3 punktas.  2016 m. sausio 20 d. Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktorius pateikė Panevėžio miesto savivaldybei motyvuotą siūlymą vadovaudamasis Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos specialiojo teritorijų planavimo dokumentų rengimo taisyklių, patvirtintų 2013 m. spalio 2 d.  Lietuvos Respublikos kultūros ministro ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymu Nr. ĮV-666/D1-738, 45 punktu, kuriame  siūlė keisti Panevėžio miesto istorinės dalies teritorijos ir apsaugos zonos ribų nustatymo bei tvarkymo specialųjį planą, kadangi reikia peržiūrėti Panevėžio miesto istorinės dalies teritorijos ir apsaugos zonos ribų koncepciją, pritaikymo kryptis, tvarkymo prioritetus ir patikslinti plano sprendinius.  Aukščiau minėto specialiojo plano rengimo tikslas būtų užtikrinti Panevėžio miesto istorinės dalies teritorijos išsaugojimą ir  teritorijoje bei apsaugos zonoje taikomų paveldosaugos reikalavimų įteisinimą. Siekiant įgyvendinti nurodytą planavimo tikslą būtų keliamas uždavinys nustatyti (patikslinti) Panevėžio miesto istorinės dalies teritorijos bei apsaugos zonos ribas, jų plotus, paveldosaugos reikalavimus ir konkrečių tvarkymo priemonių sistemą Panevėžio miesto istorinės dalies teritorijoje bei apsaugos zonoje.
Šiuo sprendimu Savivaldybės taryba priimtų sprendimą pradėti rengti Panevėžio miesto istorinės dalies teritorijos ir apsaugos zonos ribų nustatymo bei tvarkymo specialiojo plano keitimą.
2. KAIP ŠIUO METU SPRENDŽIAMI SPRENDIMO PROJEKTE APTARTI KLAUSIMAI
Šiuo metu parengtas savivaldybės tarybos sprendimo projektas „Dėl Panevėžio miesto istorinės dalies teritorijos ir apsaugos zonos ribų nustatymo bei tvarkymo specialiojo plano keitimo rengimo“.
3. SPRENDIMO PRIĖMIMO BŪTINUMO PAGRINDAS, KOKIŲ POZITYVIŲ REZULTATŲ LAUKIAMA
Šį sprendimą būtina priimti, kadangi reikia peržiūrėti Panevėžio miesto istorinės dalies teritorijos ir apsaugos zonos ribų koncepciją, pritaikymo kryptis, tvarkymo prioritetus ir patikslinti plano sprendinius.  
4. SKAIČIAVIMAI, IŠLAIDŲ SĄMATOS, FINANSAVIMO ŠALTINIAI

Nėra. Finansavimo šaltinis – Savivaldybės biudžeto lėšos.
5. GALIMOS NEIGIAMOS PASEKMĖS PRIĖMUS SPRENDIMĄ, KOKIŲ PRIEMONIŲ REIKĖTŲ IMTIS, KAD TOKIŲ PASEKMIŲ BŪTŲ IŠVENGTA
Neigiamų pasekmių nenumatoma, tačiau yra galimybė, jog sprendimas gali būti skundžiamas suinteresuotų šalių . Atitinkamoms institucijoms priėmus sprendimą, jog šis teisės aktas naikintinas ir įgyvendinus viešųjų pirkimų procedūras planavimo darbams pirkti (sudarius planavimo sutartį su rengėjais) galėtų atsirasti neigiamų pasekmių  dėl suplanuotų darbų nerengimo. Yra tikimybė, jog Savivaldybė patirtų finansinių nuostolių. Taip pat tikėtina, jog priimtas sprendimas galėtų turėti įtakos šiuo metu vykstantiems teisminiams procesams, susijusiems su 2013 m. rugpjūčio 29 d. patvirtintu Panevėžio miesto istorinės dalies teritorijos ir apsaugos zonos ribų nustatymo bei tvarkymo specialiuoju planu.
6. KIENO INICIATYVA PARENGTAS SPRENDIMO PROJEKTAS

Projektas parengtas Savivaldybės administracijos direktoriaus pavedimu, DVS „Avilys“ užduoties numeris 1299328.
7. PRIDEDAMA. 2016m. sausio 20d. Administracijos direktoriaus rašto Nr. 19-157(4.12.) „Dėl Panevėžio miesto istorinės dalies teritorijos ir apsaugos zonos ribų nustatymo bei tvarkymo specialiojo plano keitimo rengimo“ kopija, 1lapas.

Vedėjo pavaduotoja                                                                                    Ieva Skiotienė    
